



Carmine Pola

Nazionalità: Italiana 🇮🇹 (+39) 3348118933 **Data di nascita:** 15/07/1992

Sesso: Maschile ✉ **Indirizzo e-mail:** info@carminepola.it

🌐 **Sito web:** <https://www.carminepola.it/> **Skype:** pola.carmine.mpc

📍 **Indirizzo:** Via Tavani 70, 80049 Somma Vesuviana (Italia)

PRESENTAZIONE

Sono un software developer, classe 92', di Somma Vesuviana. La mia esperienza nel settore dell'informatica inizia sotto la guida del mio maestro (mio zio) con cui ho scritto la prima riga di codice, per poi continuare con lavori di riparazione hardware durante gli anni delle scuole dell'obbligo. La mia formazione ha avuto come tema fisso l'informatica premettendomi di lavorare presto come sviluppatore in un'azienda di software della zona Vesuviana, e in seguito come consulente presso altre società non prettamente legate al mondo dell'IT. Sono soddisfatto della coerenza del percorso da me intrapreso il quale permette di esprimere al meglio le competenze che oramai coltivo da una vita.

ESPERIENZA LAVORATIVA

Sviluppatore

Tekmind s.r.l. [01/03/2021 – Attuale]

- <https://www.yunes.it>

Città: Napoli

Paese: Italia

L'azienda ha come obiettivo la realizzazione di un CRM chiamato Yunes in grado di organizzare tutte le esigenze di un'ampia rete di call center.

Il CRM comprende:

- Gestione autonoma della piattaforma come utenti e permessi
- Gestione autonoma di flussi di lavoro
- Gestione di anagrafiche e contratti
- Compensi e provvigioni
- Agenda impegni multi-level
- Piani compensi o gare con vari standard di multi-level marketing
- Voip integrato tramite webrtc e centralini asterisk
- Gestione documentale
- Integrazioni con pannelli di partner tramite API o tecnologie bot
- Gestione degli IVR
- Un sintetizzatore TTS integrato con Amazon Polly
- Invio di SMS e/o email ad uno stato del contratto
- Autenticazione in due fattori
- Statistiche sui contratti e operatori

Mi sono occupato in questo progetto della realizzazione da zero di tutto quello che è la parte front-end scritta in Angular con l'aiuto di Bootstrap e di parte del back-end scritto in .NET Framework tra C# e VB. Il sito è stato realizzato con un framework interamente realizzato in azienda in grado di creare pagine dinamicamente in base alla struttura dati direttamente dal database.

Il database è MySQL e fa uso intensivo di viste e stored procedure.

Tutto risiede su server Windows 2019 per la parte applicativa e server Ubuntu per la parte DB inoltre clienti diversi hanno server dedicati proprietari per l'archiviazione dei loro dati atti a soddisfare il GDPR e per far ciò macchine diverse hanno i database in replica.

Il tutto viene costantemente monitorato da servizi che ho imparato a padroneggiare che sono prometheus e grafana.

E inoltre mi occupo personalmente della pubblicazione e delle varie release.

Il codice risiede su server azure dev ops.

Sviluppatore

RE-CALL S.R.L.S. [01/01/2019 – 01/03/2021]

Città: Napoli

Paese: Italia

Sviluppo di crm proprietari e piattaforme voip integrate

Co founder e CTO

insideyourtour s.r.l.s. [01/06/2018 – 01/06/2020]

Città: Somma Vesuviana

Paese: Italia

<https://www.ilmediano.com/somma-vesuviana-ce-your-tour-la-start-up-che-aiuta-a-viaggiare/>

<https://www.ildenaro.it/discover-south-lancia-inside-your-tour-la-piattaforma-turista-indipendente/>

<https://www.digithon.it/startups/insideyourtour>

<https://salerno.occhionotizie.it/ecommerce-hub-quinta-edizione/>

<https://www.insideyourtour.com>

Insideyourtour era un applicazione web interamente progettata e sviluppata da me e concessa su licenza.

Ho scritto il codice in un periodo di stop tra il lavoro e l'apertura dell'azienda che avrebbe poi in seguito commercializzato l'applicazione.

Il progetto trattava il settore del turismo e dava la possibilità ad utente e/o agenzie di creare un percorso in auto personalizzato tra attività, piazze, monumenti e musei, ne calcolava il tempo materiale che ci voleva sia per gli spostamenti che per visitare il luogo desiderato.

L'applicativo era in grado di finalizzare il tutto noleggiando tramite un pagamento alla piattaforma un ncc permettendoti di scegliere l'offerta migliore e l'auto preferita.

La piattaforma era sia b2b che b2c e comprendeva sia un pannello di gestione per la gestione della piattaforma stessa sia un pannello per per ogni attività, ncc o sponsor.

Tutto realizzato in angular 2+ e C# .net framework su windows server (IIS) con database mssql.

Il codice risiede su un server privato Gitea.

Sviluppatore

Nica s.r.l. [01/02/2016 – 01/03/2017]

- <https://www.nica.it/>

Città: Marigliano

Paese: Italia

In quest'azienda ho svolto un apprendistato della durata di un anno dove sono stato seguito da Ignazio Scassillo un

tutor di formazione.

L'azienda commercializzava un crm chiamato winwaste che si pone l'obiettivo di organizzare lo smaltimento dei rifiuti un

progetto desktop di tipo windows forms e scritto in VB .NET del quale ho potuto apprendere oltre al linguaggio di

programmazione e il suo ambiente di sviluppo anche la struttura del progetto e le tecnologie client

server che adottavano.

In oltre ho partecipato alla realizzazione di wingap, un appendice web di WinWaste, un progetto sperimentale per l'azienda in quanto primo progetto sul web. Con WinGap ho potuto apprendere l'ormai consolidato Angular JS e i servizi Rest API realizzati con C# .NET Framework. I db erano di tipo mssql e ogni utente ne possedeva uno privato nella loro sede. Il codice risiedeva su un server privato con tecnologia svn.

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

Diploma di scuola superiore

Istituto tencico industriale "Eugenio Montale" [15/07/2011]

Campi di studio: Tecnologie dell'informazione e della comunicazione (TIC) : *Sviluppo e analisi di software e applicazioni*

Voto finale : 89/100

Perito capotecnico di informatica

COMPETENZE LINGUISTICHE

Lingua madre: **Italiano**

Altre lingue:

inglese

ASCOLTO B1 LETTURA B1 SCRITTURA B1

PRODUZIONE ORALE B1

INTERAZIONE ORALE B1

COMPETENZE DIGITALI

Le mie competenze digitali

C# / VB / .Net Core / .NET Framework / PHP(livello base) / REST / SOAP / Grafana / Prometheus / HTML / CSS / SCSS / JQuery / JavaScript / GIT / SVN / MySQL / AJAX / MSSQL / ANGULAR / Angular JS / Bootstrap / Nginx / Apache / IIS / Ubuntu Server / Windows Server / Gitlab CI/CD pipelines / YAML / JAIL / FreeBSD / NPM / Cordova / Phyton(Base) / Xamarin (Android, iOS, UWP) / Azure DevOPS / GitHub / Node JS / Gitea

PATENTE DI GUIDA

Patente di guida: A

Patente di guida: B

PROGETTI

Devmin

[2020]

Progetti personali open source e altro.

<https://www.devmin.it>

SWISSVOIP SA

[2019]

Consulente su sistemi software, voip e altro.

<https://swissvoip.eu>

I sogni dei bambini

[07/07/2020]

I sogni dei bambini è un progetto che ho seguito come partita iva. Un e-commerce realizzato con cms prestashop e opportunamente modificato secondo le specifiche del cliente.

<https://www.isognideibambini.com/>

Pasta Cuomo virtual experience

[01/03/2020]

Pasta cuomo virtual experience è un app android e ios sviluppata con tecnologie cordova. Il progetto serve a visualizzare oggetti tridimensionali con relative descrizioni che sono presenti nel museo pasta cuomo di gragnano.

<https://play.google.com/store/apps/details?id=com.pastacuomo.app&hl=en>

<https://apps.apple.com/uy/app/discover-pasta-cuomo/id1535342555>

Pintour

[07/01/2020]

Pintour è un progetto seguito come partita iva ed è una piattaforma interamente sviluppata da zero in c# .net core e angular con db mssql e risiedente su di un server linux dedicato con webserver nginx.

Il progetto prevede la creazione di linea di autobus con tutte le fermate finalizzato alla vendita dei biglietti online. Il sistema è in grado di gestire i posti rimanenti sull'autobus comprensivi di bagagli a mano o in stiva, è possibile creare biglietti personalizzati, validare i biglietti tramite un QR Code e gestire la piattaforma in tutta autonomia comprese le traduzioni in multilingua.

Il codice risiede su gitlab dove gestisco le pubblicazioni in automatico tramite ci/cd sia del front che del backend.

<https://shuttlebus.pintourbus.com/>

Fotografia l'acchiappasogni

[01/01/2016]

Fotografia l'acchiappasogni è un progetto seguito come partita iva ed è un sito vetrina wordpress con delle funzionalità opportunamente sviluppate che permettono ai clienti dell'azienda di poter scegliere gli scatti dello shooting che vogliono acquistare e un calendario di prenotazioni con pagamento su piattaforma paypal.

<https://www.fotografialacchiappasogni.com>

AirsoftArmy

[01/01/2016]

Airsoftarmy è un progetto che ho seguito come partita iva. Un e-commerce realizzato con cms prestashop e opportunamente modificato secondo le specifiche del cliente.

<https://www.airsoftarmy.it/>